

# اسکرام مستری در ۳۰۰ کلمه

اسکرام مستر یکی از سه نقش تیم اسکرام است که با تمرکز روی سه فعالیت اصلی می تواند به جایگاه درست اسکرام مستری برسد و تیم اسکرام را در قالب درست خود قرار دهد.

به عنوان اسکرام مستر چکار می کنید که اسکرام کار کند؟ به خواندن ادامه دهید تا متوجه سه هدف مهم اسکرام مسترها از دیدگاه من که برای رسیدن به جایگاه درست اسکرام مستری استفاده می کنند، شوید.

رسیدن به جایگاه درست اسکرام مستری علم موشکی نیست. فقط اطمینان حاصل کنید که تیم اسکرام در هر اسپرینت در حال تحویل تکه ارزشمندی از محصول است. تکه قابل استفاده ای از محصول با کیفیت مطلوب مثل ساعت های سوئیسی.

تحویل محصول با این رویکرد، موجب ایجاد مشتریان راضی می شود.

همچنین باعث ایجاد اعتماد در سطح سازمان و روحیه بالا در بین اعضای تیم می شود.

برای رسیدن به این شرایط فعالیتهای خود را روی سه هدف زیر متمرکز کنید:

## 1- از یک لاگ محصول با چنگ و دندان دفاع کنید

مطمئن شوید که یک لاگ محصول در هر لحظه از زمان بهترین استفاده از پتانسیل تیم توسعه را از دیدگاه خلق ارزش برای مشتری ارائه می دهد. اگر ورودی بد به تیم توسعه دهید خروجی بد هم تحویل خواهید گرفت. به عبارت دیگر یک لاگ محصول شما بایستی بطور پیوسته قابلیت اقدام را دارا باشد. شما باید همیشه و بطور لحظه ای آمادگی برگزاری جلسه Sprint Planning باکیفیت را داشته باشید.

## 2- از روز اول میزان بدهی فنی را پائین نگه دارید

مطمئن شوید که تیم توسعه از تکنیکهای XP استفاده می کند:

- رویکرد TDD
- Pair Programming
- ریفتور کردن بی رحمانه
- رویکرد معماری تدریجی از روز اول پروژه

بدون هرگونه مصالحه حداقل 20% منابع تیم را برای بازپرداخت بدهی فنی جدا نگه دارید. بصورت

کاملاً جدی به مفهوم Done که در Definition of Done آمده، توجه داشته باشید.

برای ورود به دنیای اسکرام می‌توانید از دوره غیرحضوری آشنایی مقدماتی با اسکرام شروع کنید:

مدرسه اسکرام

دوره غیر حضوری

آشنایی مقدماتی با اسکرام

مدت: ۹۵ دقیقه ویدئو

مدرس: سید مهدی حسینی

www.ScrumSchool.ir

### 3- از مدیریت میانی پشتیبانی کنید

به آنها آموزش دهید که چگونه می‌توانند یک رهبر خدمتگذار باشند. ترس آنها را در مورد عدم نیاز به آنها کم کنید. اگر مدیران از دستور دادن محروم می‌شوند، می‌توانیم در دوره گذار و تغییر به رهبری خدمتگذار به آنها کمک کنیم.

این مطلب ترجمه مقاله ای از یکی از مدرسان رسمی اسکرام است. مقاله اصلی را در لینک زیر مطالعه فرمایید:

<https://www.scrum.org/resources/blog/scrum-mastery-300-words>

[مدرسه اسکرام](#) مرجع حرفه ای آموزش اسکرام